- 1 -

2025年 10月８日

各  位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 中村 昭

（コード番号：8425 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員
経 営 企 画 部 長 藤原 隆司

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

ＴＲＥホールディングス株式会社（証券コード：9247）の株式取得に関するお知らせ

当社は、本日付で、ＴＲＥホールディングス株式会社（証券コード：9247、以下「ＴＲＥホール

ディングス」といいます。）の株式を下記のとおり取得すること（以下「本株式取得」といいます。）

を決定いたしました。

本株式取得は、議決権ベースで５%以上の取得となり、金融商品取引法第 167条第１項及び同法

施行令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当する

ため、下記のとおり、お知らせいたします。なお、本株式取得が実施され、かつＴＲＥホールデ

ィングスが 2025 年８月８日に開示した自己株式取得が上限株数 1,500,000 株まで実行された場

合、当社はＴＲＥホールディングスの主要株主に該当することとなる予定です。

本資料は、金融商品取引法施行令第 30条第１項第２号に基づいて公表を行うものです。

記

１. 本株式取得の目的等

当社は、ＴＲＥホールディングスと戦略的パートナーシップを確立のうえ、両社の事業成長と

企業価値向上に向けて、既存事業の強化や新たな事業創出等を目指すとともに、ＴＲＥホールデ

ィングスとの関係強化及び資本業務提携の円滑な推進を目的としております。

２.本株式取得の内容

(１)対象銘柄 ＴＲＥホールディングス株式会社（証券コード：9247）

(２)取得株式数 普通株式 3,213,200株（予定）

(３)総株主の議決権の数に

対する割合

議決権 6.50%（予定）

議決権総数に対する比率については、2025年３月 31日現在の議

決権総数 494,157個を基準に計算しております。

(４)株式取得期間※ 2026年２月 16日から 2026年６月 17日のいずれかの日（予定）

(５)取得方法 当社とみずほ証券株式会社との間で締結する株式譲渡契約に基

づいて、ＴＲＥホールディングス株式会社の株式を相対取引によ

り取得いたします。

- 2 -

(６)備考 本株式取得は、当社とＴＲＥホールディングス株式会社との間で

本日締結された資本業務提携契約に基づくものであります。詳細

につきましては、本日発表した「みずほリース株式会社と TREホ

ールディングス株式会社による資本業務提携契約の締結に関す

るお知らせ」をご参照ください。

なお、みずほ証券株式会社の市場取引による取得後、みずほ証券

株式会社との相対取引によりみずほリースが取得するため、取得

予定価額は記載しておりません。

※上記株式取得期間は、予定株式数を取得することを想定して設定した期間であり、実際の株

式譲渡が 2026 年６月 17 日より後に行われる可能性があります。また、市場動向等により、

予定株式数の一部の取得が行われない可能性があります。

３. 今後の見通し

本株式取得がみずほリースの連結業績に与える影響は軽微です。

以上